
26  diário oficial Nº 34.523 Quinta-feira, 18 DE MARÇO DE 2021

0269006842,0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0269008067,0149006653 e seus respectivos superavit; Ele-
mento de Despesa: 339030;
Contratado: ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS DISTRIBUIÇÃO E CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ/MF nº 32.494.340/0001-02
Endereço: Avenida Tamboré, 1.077, Parte A, Alphaville Empresarial, Tam-
boré, Cidade de Barueri/SP CEP: 06.460.000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 637545

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Ratificação da Inexigibilidade de Licitação
Número da Inexigibilidade: 003/2021
Data: 08/02/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 637563

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 171/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o processo nº 2021/217166;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de VALTER ALMEIDA, cargo de 
Agente de Serviços Operacionais, lotado na Coordenação de Infra Estru-
tura, Matricula nº.5175593/1, concedida de 01/03/2021 a 30/03/2021, 
conforme Portaria nº. 71/2021 - CAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE Nº. 
34.480 de 03/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
PORTARIA Nº 172/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o processo nº 2021/268103;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de TANIA MARIA DOS SAN-
TOS, cargo de Assistente Administrativo, lotada na Gerência de Laborató-
rio e Anatomia Patológica - GLAB, Matricula nº. 5923088/3, concedida de 
16/03/2021 a 14/04/2021, conforme Portaria nº. 71/2021 - CAPE/GP/FS-
CMP, publicada no DOE Nº. 34.480 de 03/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 637530

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00358
Valor: R$ 5.500,00
Data: 15/03/2021
Objeto: Aquisição em caráter emergencial de material extra-padrão: KIT 
POLIACRILATO - POLIÁLCOOL + GLICEROL
Processo nº 2021/125298, Dispensa de Licitação nº 028/2021
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso: 0269008053, Ele-
mento de Despesa: 339030;
Contratada: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ME-
DICOS E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ : 05.323.167/0001-07
Endereço: Rua dos Mundurucus, 3616, Belém /PA, CEP: 66.063-495
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 637527
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00355
Valor:R$ 1.485,00
Data: 15/03/2021
Objeto: Aquisição em caráter emergencial de material de consumo - TUBO 
EM POLIPROPILENO, PORTA LAMINA C/ DIV. P/ 3 LAMINAS e TUBO CAPI-
LAR, P/ MICROHEMATOCITO C/ 500 S/ HEPARINA
Processo nº 2021/210285, Dispensa de Licitação nº 027/2021/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 0269008054; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: E. R. TRINDADE, CNPJ : 04.252.742/0001-65
Endereço: Av. da República, 1104, Juazeiro, Santa Izabel/PA, CEP: 68.790-000,
Telefone: (91) 3019-2606/ 98814-4784
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 637534

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00329
Valor: R$ 536.896,96
Data: 12/03/2021
Objeto: PAGAMENTO IDENIZATÓRIO
 Processo nº 2020/371435
Orçamento:
Funcional Programática: 10.122.1297.8338 Fonte de Recurso: 
0269000000, Elemento de Despesa: 339093;
Contratada: PROMAC PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 13418982-
0001/88
Endereço: Avenida Almirante Barroso, n.º 2010, Bairro Marco, Belém/PA, 
CEP: 66.093-974
Telefone: (91)32761721
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 637537

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº197/2021 - AGESP/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 11 de 
março de 2021.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando a Lei Complementar nº 077, de 28 de dezembro de 2011 
que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complementar 07 de 25 
de setembro de 1991;
Considerando os contratos administrativos dos servidores temporários;
Considerando o resultado final do Concurso Público C-182 SEPLAD-HEMO-
PA publicado em 30 de dezembro de 2019;
RESOLVE:

MATRÍCULA NOME CARGO À CONTAR DE

5943906/1 Marina Carla Pinheiro do Nascimento Assistente Social 11/03/2021

57223741/4 Gleidiane Valle dos Santos Assistente Social 11/03/2021

5762871/1 Cilene de Castro Pereira Auxiliar de Enfermagem 11/03/2021

5630770/1 Kelly de Menezes Sarmanho Auxiliar de Enfermagem 11/03/2021

5613485/1 Maria do Socorro Martins Leite Auxiliar de Enfermagem 11/03/2021

57174642/ Denize Mendes de Oliveira Técnico em Enfermagem 11/03/2021

5637805/3 Creuza da Silva Dias Técnico em Enfermagem 11/03/2021

5936841/2 Cacilda da Silva Oliveira Técnico em Enfermagem 11/03/2021

5885086/1 Ana Paula Guimarães Vila Nova Auxiliar de Enfermagem 11/03/2021

5955731/1 Antonia Cristina Ferreira de Almeida Técnico em Patologia Clínica 11/03/2021

5919928/2 Nubia de Freitas Maia Técnico em Patologia Clínica 11/03/2021

5955458/1 Cleiver Cardoso Barreiros Técnico em Patologia Clínica 11/03/2021

5851122/6 Sandoval Raimundo da Silva Junior Técnico em Patologia Clínica 11/03/2021

5167140/2 Regina Célia Conceição Vilhena Técnico em Patologia Clínica 11/03/2021

54189848/2 Mellany Pípolos Pereira de Barros Assistente Social 01/04/2021

5914813/2 Márcia Aparecida Silva da Conceição Técnico em Enfermagem 01/04/2021

5949447/1 Claudia Irene Costa Rodrigues Cunha Técnico em Enfermagem 01/04/2021

57203604/5 Alessandra Dias do Nascimento Rego Técnico em Patologia Clínica 01/04/2021

I – Distratar os servidores temporários relacionados abaixo:
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 11 de março de 2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 637256

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021 – HEMOPA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTE SOROLÓGICO NÃO TREPONÊMICO PARA 
TRIAGEM DE SÍFILIS, pelo período de 12
(doze) meses. Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br 
e www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 31/03/2021

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.compraspara.pa.gov.br/

